
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 보건의료원 ~ 보건의료원

부서: 보건의료원
정책: 행정운영경비(보건의료원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 5,330,584 5,493,951 △163,367

국            821,121 824,065 △2,944

기          1,090,179 1,185,586 △95,407

분              2,869 2,869 0

도            573,893 572,075 1,818

군          2,842,522 2,909,356 △66,834

행정운영경비(보건의료원) 191,202 428,545 △237,343

인력운영비 35,311 272,654 △237,343

인력운영비 35,311 272,654 △237,343

101 인건비 24,000 261,343 △237,343

01 보수 24,000 80,143 △56,143

  ○임상연구수당(과목변경)                24,000             80,143         △56,143

    0.전문의                     0             36,000         △36,000

    0.공중보건의 시간외근무수당                     0             20,143         △20,143

      ｏ대위                     0              7,516          △7,516

      ｏ중위                     0             12,627         △12,627

  0원

  0원

  0원

02 기타직보수 0 181,200 △181,200

  ○공중보건의 진료활동장려금(과목변경)                     0            181,200        △181,200

    0.전문의                     0             58,800         △58,800

    0.일반의                     0            122,400        △122,400

  0원

  0원

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 5,125,382 5,051,406 73,976

국            821,121 824,065 △2,944

기          1,090,179 1,185,586 △95,407

분              2,869 2,869 0

도            573,893 572,075 1,818

군          2,637,320 2,466,811 170,509

보건의료원운영 645,044 427,844 217,200

도             27,391 27,391 0

군            617,653 400,453 217,200

보건의료기관운영지원 587,634 370,434 217,200

301 일반보상금 217,200 0 217,200

12 기타보상금 217,200 0 217,200

  ○임상연구수당                36,000                  0           36,000

    0.전문의(과목변경)                36,000                  0           36,000

  ○공중보건의 진료활동 장려금               181,200                  0          181,200

    0.전문의(과목변경)                58,800                  0           58,800

    0.일반의(과목변경)               122,400                  0          122,400

  1,000,000원*3인*12월

  700,000원*7인*12월

  600,000원*17인*12월

양질의 보건의료서비스 제공 1,293,490 1,384,490 △91,000

기            542,500 633,500 △91,000

분                369 369 0

군            750,621 750,621 0

응급의료취약군지역운영비 540,000 631,000 △91,000

기            540,000 631,000 △91,000
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 양질의 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 159,000 250,000 △91,000

기            159,000 250,000 △91,000

04 기간제근로자등보수 159,000 250,000 △91,000

  ○응급의료구축사업 보조인부임               159,000            250,000         △91,000

    0.기본급               158,100            250,000         △91,900  158,100,000원

기            158,100 250,000 △91,900

    0.야간진료실근무자 간식비
                  900                  0              900       5,000원*6인*30회

기                900 0 900

건강증진사업 활성화 183,896 183,896 0

기             50,988 50,989 △1

도             25,494 25,494 0

군            107,414 107,413 1

금연클리닉사업 50,776 50,776 0

기             25,388 25,389 △1

도             12,694 12,694 0

군             12,694 12,693 1

101 인건비 19,664 21,100 △1,436

기              9,832 10,550 △718

도              4,916 5,275 △359

군              4,916 5,275 △359

04 기간제근로자등보수 19,664 21,100 △1,436

  ○금연상담사 인건비                18,000             19,500          △1,500  18,000,000원

기              9,000 9,750 △750

도              4,500 4,875 △375

군              4,500 4,875 △375

  ○금연상담사 4대보험료                 1,664              1,600               64  1,664,000원

기                832 800 32

도                416 400 16

군                416 400 16

301 일반보상금 2,674 1,238 1,436

기              1,337 620 717

도                668 309 359

군                669 309 360

12 기타보상금 2,674 1,238 1,436

  ○금연클리닉기념품                 2,674              1,238            1,436  2,674,000원

기              1,337 620 717

도                668 309 359

군                669 309 360

모자보건사업 321,220 371,394 △50,174

국             15,567 18,511 △2,944

기             72,890 76,546 △3,656

도             41,891 42,073 △182

군            190,872 234,264 △43,392

셋째자녀출산장려금지급 6,800 2,800 4,000

도              3,400 1,400 2,000

군              3,400 1,400 2,000
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 6,800 2,800 4,000

도              3,400 1,400 2,000

군              3,400 1,400 2,000

01 사회보장적수혜금 6,800 2,800 4,000

  ○셋째자녀출산장려금                 6,800              2,800            4,000  6,800,000원

도              3,400 1,400 2,000

군              3,400 1,400 2,000

산모건강관리사업 39,554 44,396 △4,842

기             19,777 22,198 △2,421

도              9,888 11,099 △1,211

군              9,889 11,099 △1,210

307 민간이전 33,990 38,832 △4,842

기             16,995 19,416 △2,421

도              8,497 9,708 △1,211

군              8,498 9,708 △1,210

01 의료및구료비 33,990 38,832 △4,842

  ○체외수정시술지원(14명)                18,972             20,972          △2,000  18,972,000원

기              9,486 10,486 △1,000

도              4,743 5,243 △500

군              4,743 5,243 △500

  ○인공수정시술지원(26명)                10,014             12,856          △2,842  10,014,000원

기              5,007 6,428 △1,421

도              2,503 3,214 △711

군              2,504 3,214 △710

영유아사전예방적건강관리사업 21,516 23,986 △2,470

기             10,758 11,993 △1,235

도              5,380 5,997 △617

군              5,378 5,996 △618

307 민간이전 21,516 23,986 △2,470

기             10,758 11,993 △1,235

도              5,380 5,997 △617

군              5,378 5,996 △618

01 의료및구료비 21,468 23,938 △2,470

  ○미숙아및선천성이상아의료비(14명)
               16,454             18,924          △2,470      16,454,000원

기              8,227 9,462 △1,235

도              4,114 4,731 △617

군              4,113 4,731 △618

산모및신생아도우미지원 17,528 21,070 △3,542

국             14,022 16,856 △2,834

도              1,753 2,107 △354

군              1,753 2,107 △354

307 민간이전 17,528 21,070 △3,542

국             14,022 16,856 △2,834

도              1,753 2,107 △354

군              1,753 2,107 △354

05 민간위탁금 17,528 21,070 △3,542

- 3 -



부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산모및신생아도우미지원(22인)                17,528             21,070          △3,542  17,528,000원

국             14,022 16,856 △2,834

도              1,753 2,107 △354

군              1,753 2,107 △354

모자보건사업운영 148,750 191,850 △43,100

301 일반보상금 129,100 172,200 △43,100

01 사회보장적수혜금 127,600 170,700 △43,100

  ○출생축하금               120,000            156,900         △36,900

  ○출생아건강보험료 지원(50명)                 2,800              9,000          △6,200

  120,000,000원

  2,800,000원

영양플러스사업 84,709 84,709 0

기             42,355 42,355 0

도             21,177 21,177 0

군             21,177 21,177 0

101 인건비 21,164 19,500 1,664

기             10,582 9,750 832

도              5,291 4,875 416

군              5,291 4,875 416

04 기간제근로자등보수 21,164 19,500 1,664

  ○영양플러스사업 보조인부임                19,664             18,000            1,664  19,664,000원

기              9,832 9,000 832

도              4,916 4,500 416

군              4,916 4,500 416

201 일반운영비 61,545 63,209 △1,664

기             30,773 31,605 △832

도             15,386 15,802 △416

군             15,386 15,802 △416

01 사무관리비 61,545 63,209 △1,664

  ○보충식품비(자부담 42명)                26,457             28,121          △1,664  26,457,000원

기             13,229 14,061 △832

도              6,614 7,030 △416

군              6,614 7,030 △416

영유아건강검진사업 1,793 2,013 △220

국              1,545 1,655 △110

도                179 179 0

군                 69 179 △110

307 민간이전 1,200 1,420 △220

국              1,070 1,180 △110

도                120 120 0

군                 10 120 △110

05 민간위탁금 1,200 1,420 △220

  ○발달장애의심환자 확진비(55명)                     0                220            △220  0원

국                110 220 △110

군              △110 0 △110

구강보건사업 및 간흡층사업 170,313 168,313 2,000

기             71,750 71,750 0

도             36,575 34,575 2,000
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 구강보건사업 및 간흡층사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             61,988 61,988 0

노인의치보철사업 145,500 143,500 2,000

기             71,750 71,750 0

도             36,575 34,575 2,000

군             37,175 37,175 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도              2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○어르신 틀니지원사업 홍보                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              2,000 0 2,000

전염병및만성병관리 22,730 24,230 △1,500

기              6,750 7,500 △750

군             15,980 16,730 △750

국가결핵예방 1,500 3,000 △1,500

기                750 1,500 △750

군                750 1,500 △750

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기                750 0 750

군                750 0 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○결핵예방사업 홍보물                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

기                750 0 750

군                750 0 750

307 민간이전 0 3,000 △3,000

기                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

05 민간위탁금 0 3,000 △3,000

  ○결핵검진 및 검사비                     0              3,000          △3,000  0원

기                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

맞춤형방문보건사업활성화 509,538 512,088 △2,550

기            212,541 212,541 0

분              2,500 2,500 0

도             65,345 65,345 0

군            229,152 231,702 △2,550

맞춤형 방문건강관리 196,236 198,786 △2,550

기             84,131 84,131 0

군            112,105 114,655 △2,550

101 인건비 188,904 191,454 △2,550

기             80,465 80,465 0

군            108,439 110,989 △2,550

04 기간제근로자등보수 188,904 191,454 △2,550

  ○방문보건보조인부임(퇴직금,사회보험료포함)
              186,504            191,454          △4,950      186,504,000원

기             80,465 80,465 0

군            106,039 110,989 △4,950
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○방문보건사업인력 피복비(방한복)
                2,400                  0            2,400      300,000원*8인

취약지역건강증진사업 40,000 40,000 0

도             20,000 20,000 0

군             20,000 20,000 0

건강Plus, 행복Plus사업 40,000 40,000 0

도             20,000 20,000 0

군             20,000 20,000 0

101 인건비 6,990 10,600 △3,610

도              3,495 5,300 △1,805

군              3,495 5,300 △1,805

04 기간제근로자등보수 6,990 10,600 △3,610

  ○코디네이터 인건비                 6,990              6,400              590  6,990,000원

도              3,495 3,200 295

군              3,495 3,200 295

  ○조사요원 인건비                     0              4,200          △4,200  0원

도                  0 2,100 △2,100

군                  0 2,100 △2,100

201 일반운영비 9,010 5,400 3,610

도              4,505 2,700 1,805

군              4,505 2,700 1,805

01 사무관리비 9,010 5,400 3,610

  ○일반수용비                 7,470              3,860            3,610

    0.홍보물제작 및 운영비                 7,470              3,860            3,610  7,470,000원

도              3,735 1,930 1,805

군              3,735 1,930 1,805

한의학건강증진사업 115,962 115,962 0

기             57,981 57,981 0

군             57,981 57,981 0

한의학건강증진허브보건소운영 87,000 87,000 0

기             43,500 43,500 0

군             43,500 43,500 0

101 인건비 29,500 37,000 △7,500

기             14,750 18,500 △3,750

군             14,750 18,500 △3,750

04 기간제근로자등보수 29,500 37,000 △7,500

  ○한의약건강증진 허브보건소사업 인부임
               27,000             33,000          △6,000      27,000,000원

기             13,500 16,500 △3,000

군             13,500 16,500 △3,000

  ○인부 보험료                 2,500              4,000          △1,500  2,500,000원

기              1,250 2,000 △750

군              1,250 2,000 △750

201 일반운영비 22,500 31,000 △8,500

기             11,250 15,500 △4,250

군             11,250 15,500 △4,250
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 한의학건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 22,500 31,000 △8,500

  ○한의약건강증진 프로그램운영비
               14,420             22,920          △8,500      14,420,000원

기              7,210 11,460 △4,250

군              7,210 11,460 △4,250

301 일반보상금 11,236 10,000 1,236

기              5,618 5,000 618

군              5,618 5,000 618

10 행사실비보상금 11,236 10,000 1,236

  ○한의약건강증진프로그램참석자 보상(간식비
    등)                 1,236              5,000          △3,764      1,236,000원

기                618 2,500 △1,882

군                618 2,500 △1,882

  ○기공체조교실참석자 티셔츠구입(300명)                     0              3,000          △3,000  0원

기                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

  ○프로그램참석자 기념품 구입(지압기 외1종)
                5,000              2,000            3,000      5,000,000원

기              2,500 1,000 1,500

군              2,500 1,000 1,500

  ○프로그램 수료자 기념품 구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

기              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

307 민간이전 19,764 5,000 14,764

기              9,882 2,500 7,382

군              9,882 2,500 7,382

01 의료및구료비 19,764 5,000 14,764

  ○한방의약품 및 한약재 구입                15,000              5,000           10,000  15,000,000원

기              7,500 2,500 5,000

군              7,500 2,500 5,000

  ○한방용 위생재료구입                 4,764                  0            4,764  4,764,000원

기              2,382 0 2,382

군              2,382 0 2,382
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